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Punkt 1: COVID-19-relaterede udendørstiltag på børneområdet

00.30.00-Ø00-20-20

Resume

Byrådet skal med denne sag tage stilling til en anlægsbevilling på 11,7 mio. kr. i 2020 til udendørstiltag på børneområdet
som følge af COVID-19.

Effekt

Børn og unge bliver klar til fremtiden

Tiltagene bidrager til at skabe udendørs rammer, så børn og unge på skole- og dagstilbudsområdet kan trives bedre, og
smitterisikoen for COVID-19 mindskes.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller i samarbejde med By- og Kulturforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen til
Økonomiudvalget, at byrådet godkender oprettelse og frigivelse af en anlægsbevilling til udendørstiltag på børneområdet
på 11,7 mio. kr. i 2020.

Bevillingen stilles til rådighed for By- og Kulturudvalget og finansieres af den afsatte pulje under Økonomiudvalget til
merudgifter relateret til COVID-19.

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler Borgmesterforvaltningens indstilling.

Sagsfremstilling

Anlægsbevillingen til udendørstiltag på børneområdet består dels af midler til overdækninger på 7,7 mio. kr. på
dagtilbudsområdet og dels 4,0 mio. kr. til en pulje til hygiejnehåndtering på skoler.

De sundhedsmæssige anbefalinger

I Sundhedsstyrelsens anbefaling om forebyggelse af smittespredning fra den 2. oktober 2020 beskrives det, at der generelt
vil være mindre risiko for smittespredning ved udendørsaktiviteter, hvorfor disse anbefales at finde sted udenfor i så høj
grad som muligt. Dette lægges til grund for indstillingen om udendørstiltag på børneområdet.

Generelt set vil fokus på god håndhygiejne ikke stoppe med COVID-19, men vil fortsætte på længere sigt. Derfor
anbefales det, at man investerer i permanente løsninger, såsom udendørs håndvaske, fremfor midlertidige foranstaltninger.

Anbefalinger til løsninger



Der afsættes en pulje på 7,7 mio. kr. til prioritering med udgangspunkt i de lokale behov på dagtilbudsområdet. Beløbet
går til overdækninger, der gør, at børnene i dagtilbuddene får bedre mulighed for at tilbringe en større del af dagligdagen
udendørs. Børn- og Ungeforvaltningen vurderer i samarbejde med By- og Kulturforvaltningen, hvilke dagtilbud der har
det største behov for overdækning, hvorefter disse prioriteres i forhold til opførelse. Skoleområdet er ikke omfattet af den
samme anbefaling som dagtilbudsområdet i forhold til mest mulig aktivitet udendørs, og med det udgangspunkt
prioriteres overdækning ikke.

Der afsættes en pulje på 4,0 mio. kr. til prioritering med udgangspunkt i de lokale behov på skoleområdet. Beløbet går til
opsætning af håndvaske, der gør, at eleverne i skolerne får bedre mulighed for at opretholde et højt hygiejneniveau via
hyppig håndvask.

Børn- og Ungeforvaltningen vurderer i samarbejde med By- og Kulturforvaltningen, hvilke skoler der har det største
behov for opsætning af håndvaske, hvorefter opsætning disse steder prioriteres først.

Derudover vil de generelle hygiejneanbefalinger blive genbesøgt i både skoler og dagtilbud.

Det forventes, at dagtilbuddene håndterer hygiejneudfordringen via organisering af dagen således, at man skiftes til at
bruge de eksisterende installationer i børnehusene. Dette forventes at kunne håndteres med de håndvaske, der forefindes i
kommunens dagtilbud.

Økonomi

Der oprettes og frigives en anlægsbevilling til udendørstiltag på børneområdet på 11,7 mio. kr. i 2020. Bevillingen stilles
til rådighed for By- og Kulturudvalget og finansieres af den afsatte pulje under Økonomiudvalget til merudgifter relateret
til COVID-19.

Styringsområde Udvalg 2020

Ny bevilling til udendørstiltag på børneområdet Anlæg BKU 11.700.000

Pulje til merudgifter relateret til COVID-19 Drift ØKU -11.700.000

I alt 0

Der er mellem regeringen og KL indgået en aftale om kommunernes økonomi, hvor kommunerne kompenseres for de
ekstra udgifter, som de måtte have i relation til COVID-19. Det er derfor forventningen, at anlægsbevillingen og de øvrige
merudgifter relateret til COVID-19 kompenseres fra staten.

Afledt drift til fremtidig vedligeholdelse forventes at udgøre 293.000 kr. årligt fra 2021 og frem svarende til 2,5 procent af
anlægsbevillingen. Afledt drift skønnes mindre end normalt, da en del af tiltagene vil være midlertidige. Afledt drift
finansieres ekstraordinært af Økonomiudvalgets samlede ramme til afledt drift, herunder eventuel rest på den afledte drift
til Fremtidens skoler og dagtilbud.

Sagen har ikke konsekvenser for Odense Kommunes kassebeholdning, da både anlæg og afledt drift finansieres med
eksisterende bevillinger.
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